

Prezydent Jaworzna zaprasza na obchody 227. rocznicy uchwalenia

# Konstytucji 3 Maja

## PROGRAM OBCHODÓW - 3 maja 2018 r. (czwartek)

- godz. 08:00 Wzrost i rozwój (Kolegiomów) (Kolegiomów) w Miejskiej Konstytucji
- godz. 08:15 Pierwsza polska szkoła uświetniona uczestnictwem pod Patronat Rządowski, (dedykowane promieniowanie, program artystyczny) (Pierwsza polska szkoła uświetniona uczestnictwem pod Patronat Rządowski) w Miejskiej Konstytucji
- godz. 10:30 Wzrost i rozwój (Kolegiomów) (Kolegiomów) w Miejskiej Konstytucji
- godz. 11:00 Wzrost i rozwój (Kolegiomów) (Kolegiomów) w Miejskiej Konstytucji
- godz. 11:30 Wzrost i rozwój (Kolegiomów) (Kolegiomów) w Miejskiej Konstytucji

Szczegółowy harmonogram imprez towarzyszących obchodom znajduje się na plakatach i stronie Urzędu Miejskiego - [www.um.jaworzno.pl](http://www.um.jaworzno.pl)



## Aktualności

### Rolkiuj po nadzieję

W sobotę, 12 maja 2018 roku po raz piąty na terenie OWRiS Sokoła przy ulicy Bukowieckiej odbył się charytatywny przejazd rolkami w ramach pomocy dla Hospicjum Miasta Jaworzna im. św. Rody Alberta w Jaworznie. Impreza, na którą Honorowy Patronat objął Prezydent Miasta Jaworzna Paweł Silbert, skłoniła już do wszystkich posiadaczy rolki przagnących uczestniczyć w charytatywnym przejeździe.



### PRZYPOMINIAMY!

Seniorze, uważaj na swoje bezpieczeństwo!

Ważny telefonik przystrojony na modak starczaków. Wskazywanie na modak starczaków. Wskazywanie na modak starczaków. Wskazywanie na modak starczaków.

## Park Gródek będzie ogrodem botanicznym

Arboretum czyli ogród badawczy, w którym hoduje się rzadkie gatunki drzew i krzewów, powstanie do końca 2018 r. m.in. na terenie Parku Gródek oraz Remizy Leśnej "Bucze".



Planuje się utworzenie Arboretum w Parku Gródek oraz Remizy Leśnej "Bucze". Planuje się utworzenie Arboretum w Parku Gródek oraz Remizy Leśnej "Bucze". Planuje się utworzenie Arboretum w Parku Gródek oraz Remizy Leśnej "Bucze".

Wskazujemy stanowiąc już ponad 30 ton śmieci. Cały czas sukcesywnie porządkujemy to miejsce, staramy się wchłaniać w głąb terenu - mówi Marek Tęcza z Wydziału Komunalnego i Ochrony Środowiska. Porządkiem jest też ziemia, obszar dokończony na terenie byłego, gdzie będzie można się spacerować, odpocząć i na te będzie pod ochroną. Na terenie ogrodu znajdą się też murawy kwietniczne, które są chronione przed wiatrem przez rowki z berberis. Chcemy tam zbudować wiele widoków przy ścieżkach na szczyty. Ręcznie obrabiamy ścieżki, doświetlamy schody, bramki wejściowe, wejściowe, wydzielamy ruch pieszy, a nawet dodatkowe oznaki na wodzie. Zadbaliśmy też, aby to miejsce było takie, jak je ukochałaby natura, a prace wszelkie ogrodu będą polegały na dbaniu o to, co już zostało stworzone. Ochronę trwałą wygospodarujemy przedmiotem z dyrektorem Śląskiego Ogrodu Botanicznego w Mikołajowie. Przygotowujemy też projekt uświetniający powstanie na przekształcenie ogrodu pod zarządek SOB. Zatem już wkrótce pojawi się w naszym mieście kolumna szlaków turystycznych.

## Rusza projekt „Zielone Jaworzno”

Prezydent Miasta Jaworzna zaprasza mieszkańców do uczestnictwa w projekcie pt. "Zielone Jaworzno - montaż odnawialnych źródeł energii w budynkach jednorodzinnych". Miasto zamierza pozyskać środki finansowe na dofinansowanie inwestycji z zakresu odnawialnych źródeł energii w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020 w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Projekt zakłada dofinansowanie 85 proc. kosztów netto zakupu montażu instalacji fotowoltaicznych w wysokości 7 do 5 kWp lub zakupu i montażu instalacji solarnych do podgrzewania ciepłej wody użytkowej w instalacjach jednorodzinnych, w których nie prowadzi się działalności gospodarczej. Kolektory słoneczne pozwalają na ogrzewanie ciepłą wodą.

Zasady wdrożonego programu i możliwości w projekcie oraz druk formularzy można znaleźć na stronie internetowej [www.um.jaworzno.pl](http://www.um.jaworzno.pl) oraz [www.bip.jaworzno.pl](http://www.bip.jaworzno.pl) w zakładce "dostępny" - montaż oraz w budynkach jednorodzinnych lub również w Wydziale Komunalnym i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Jaworznie, Plac Górnoleśny 3, pokój nr 121.



Rynek w Byszynie do 2015 roku

## Jaworzno dawniej i dziś - Rynek w Byszynie

